



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2022 - SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ Nº. 13.737.194/0001-54

LOTE - 5 - Material médico Hospitalar para raio X e sala de gesso						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	filme para raio x tamanho 18x24cm cx c/100 folhas	FUJI	CAIXA	80	R\$ 146,02	R\$ 11.681,60
2	filme para raio x tamanho 35x35cm cx c/100 folhas	FUJI	CAIXA	80	R\$ 417,00	R\$ 33.360,00
3	filme para raio x tamanho 30x40cm cx c/100 folhas	FUJI	CAIXA	80	R\$ 400,50	R\$ 32.040,00
4	revelador para raio X 38 lts	DPC	UNIDADE	30	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00
5	fixador para raio X 20 lts	DPC	UNIDADE	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
6	algodão ortopédico 15 cm c/ 1,8 mt cx com 12 uni	ORTOFEN	PACOTE	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
7	atadura gessada 10 cm c/ 2,0 mt	POPULAR	UNIDADE	500	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
8	atadura gessada 15 cm c/ 2,0 mt	POPULAR	UNIDADE	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
9	atadura gessada 20 cm c/ 2,0 mt	POPULAR	UNIDADE	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
10	Malha Ortopedica tubular 10cm x 15 metros	MSO	UNIDADE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
11	Malha Ortopedica tubular 20cm x 15 metros	MSO	UNIDADE	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
12	salto ortopédico de borracha tam. Gde	MSO	UNIDADE	25	R\$ 4,55	R\$ 113,75
13	salto ortopédico de borracha tam. Med.	MSO	UNIDADE	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
14	salto ortopédico de borracha tam. Peq.	MSO	UNIDADE	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
15	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO INFERIOR ADULTO: DESCRIÇÃO: USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO	VIDA RESGATE	UNIDADE	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00



	COMPLETA.						
16	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO INFERIOR INFANTIL DESCRIÇÃO: USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.	VIDA RESGATE	UNIDADE	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00	
17	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO SUPERIOR ADULTO: DESCRIÇÃO: USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.	VIDA RESGATE	UNIDADE	50	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00	
18	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO SUPERIOR INFANTIL: DESCRIÇÃO: USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, REVESTIDA DE POLIURETANOS (ESPUMA), PARA MAIOR CONFORTO E LEVEZA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, COBERTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 100% PARA MAIOR CONFORTO, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.	VIDA RESGATE	UNIDADE	50	R\$ 18,22	R\$ 911,00	
VALOR TOTAL						R\$ 109.798,85	

VALOR TOTAL R\$ 109.798,85 (CENTO E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

RAZÃO SOCIAL: LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.

CNPJ Nº. 35.474.953/0001-76

LOTE - 6 - Materiais médico hospitalares para uso de sutura						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	fio de sutura nylon nº 2,0	SHALOM	UNIDADE	1.680	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
2	fio de sutura nylon nº 3,0	SHALOM	UNIDADE	2.160	R\$ 2,16	R\$ 4.665,60
3	fio de sutura nylon nº 4,0	SHALOM	UNIDADE	2.160	R\$ 2,16	R\$ 4.665,60



Prefeitura de
Paraipaba



4	fio de sutura nylon n° 5,0	SHALOM	UNIDADE	1.680	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
5	fio de sutura nylon n° 0,0	SHALOM	UNIDADE	1.680	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
6	fio de sutura nylon n° 6,0	SHALOM	UNIDADE	1.680	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
7	fio de sutura cat gut cromado n° 0,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
8	fio de sutura cat gut cromado n° 1,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
9	fio de sutura cat gut cromado n° 2,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
10	fio de sutura cat gut cromado n° 3,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
11	fio de sutura cat gut cromado n° 4,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
12	fio de sutura cat gut cromado n° 5,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
13	fio de sutura cat gut cromado n° 6,0	TECHNOFIO	UNIDADE	480	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
14	fio de sutura vicryl de ácido poliglicólico n° 2,0	SHALOM	UNIDADE	480	R\$ 4,29	R\$ 2.059,20
15	fio de sutura vicryl de ácido poliglicólico n° 3,0	SHALOM	UNIDADE	480	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
16	fio de sutura vicryl de ácido poliglicólico n° 4,0	SHALOM	UNIDADE	480	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
17	fio de sutura vicryl de ácido poliglicólico n° 5,0	SHALOM	UNIDADE	480	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
18	fio de sutura de algodão com agulha 2,0	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 2,15	R\$ 1.548,00
19	fio de sutura de algodão com agulha 3,0	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 2,24	R\$ 1.612,80
20	fio de sutura de algodão com agulha 4,0	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 2,16	R\$ 1.555,20
21	fio de sutura de algodão com agulha 5,0	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 2,34	R\$ 1.684,80
22	fio de sutura cat gut simples 0,0 c/ agulha	TECHNOFIO	UNIDADE	240	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
23	fio de sutura cat gut simples 1,0 c/ agulha	TECHNOFIO	UNIDADE	240	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
24	fio de sutura cat gut simples 2,0 c/ agulha	TECHNOFIO	UNIDADE	240	R\$ 4,48	R\$ 1.075,20
25	fio de sutura cat gut simples 3,0 c/ agulha	TECHNOFIO	UNIDADE	240	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
VALOR TOTAL						R\$ 57.499,20

LOTE - 8 - Material médico hospitalar para entubação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	canula de guedel n° 0	MD	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
2	canula de guedel n° 1	MD	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	canula de guedel n° 2	MD	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
4	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 4,0mm	COMPER	UNIDADE	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
5	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 4,5mm	COMPER	UNIDADE	20	R\$ 20,16	R\$ 403,20
6	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 5,0mm	COMPER	UNIDADE	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
7	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 5,5mm	COMPER	UNIDADE	20	R\$ 19,85	R\$ 397,00
8	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 6,0mm	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 14,45	R\$ 289,00
9	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 6,5mm	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 14,05	R\$ 281,00
10	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 7,0mm	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 14,45	R\$ 289,00
11	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 7,5mm	COMPER	UNIDADE	20	R\$ 25,62	R\$ 512,40



Prefeitura de
Paraipaba



12	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 8,0mm	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 14,45	R\$ 289,00
13	canula endotraqueal aramada , de PVC, com balão, estéril, com diametro interno 8,5mm	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 14,45	R\$ 289,00
14	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 4,0	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
15	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 5,5	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20
16	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 6,0	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00
17	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 6,5	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00
18	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 7,0	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
19	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 7,5	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
20	canula endotraqueal c/ cuff esteril, desc. De plastico n° 8,0	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 4,65	R\$ 93,00
21	canula endotraqueal sem cuff esteril, termosensível n° 6,5	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
22	canula endotraqueal sem cuff esteril, termosensível n° 7,0	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
23	canula endotraqueal sem cuff esteril, termosensível n° 7,5	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
24	Guia de entubação (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado, com as dimensões Ø 3,2 x 420,0mm ADULTO com Botão em Termoplástico Resistente e Parafuso de Regulagem em Latão niquelado.	MEDTECH	UNIDADE	10	R\$ 103,30	R\$ 1.033,00
25	Guia de entubação (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado, com as dimensões Ø 2,0 x 300,0mm INFANTIL com Botão em Termoplástico Resistente e Parafuso de Regulagem em Latão niquelado.	MEDTECH	UNIDADE	10	R\$ 99,70	R\$ 997,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.638,80

VALOR TOTAL R\$ 64.138,00 (SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS).

RAZÃO SOCIAL: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ N°. 13.576.534/0001-02

LOTE - 10 - Material Médico Hospitalar de uso descartável e perfurocortantes						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	agulha hiporémica descartável 13x4,5	DESCARPACK	UNIDADE	30.030	R\$ 0,09	R\$ 2.702,70
2	agulha hiporémica descartável 20x5,5	DESCARPACK	UNIDADE	35.030	R\$ 0,09	R\$ 3.152,70
3	agulha hiporémica descartável 25x7	DESCARPACK	UNIDADE	40.030	R\$ 0,08	R\$ 3.202,40
4	agulha hiporémica descartável 25x8	DESCARPACK	UNIDADE	30.030	R\$ 0,08	R\$ 2.402,40
5	agulha hiporémica descartável 30x8 caixa com 100 unid	DESCARPACK	UNIDADE	22.030	R\$ 0,08	R\$ 1.762,40
6	agulha hiporémica descartável 40x12 caixa com 100 unid	DESCARPACK	UNIDADE	90.030	R\$ 0,08	R\$ 7.202,40
7	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00



Prefeitura de Paraipaba



	INSULINA 0,3X8MM CURTA - ULTRA FINE III					
8	Cateter intravenoso tipo abocath n° 14	DESCARPACK	UNIDADE	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
9	Cateter intravenoso tipo abocath n° 16	DESCARPACK	UNIDADE	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00
10	Cateter intravenoso tipo abocath n° 18	DESCARPACK	UNIDADE	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
11	Cateter intravenoso tipo abocath n° 20	DESCARPACK	UNIDADE	3.050	R\$ 0,68	R\$ 2.074,00
12	Cateter intravenoso tipo abocath n° 22	DESCARPACK	UNIDADE	3.100	R\$ 0,68	R\$ 2.108,00
13	Cateter intravenoso tipo abocath n° 24	DESCARPACK	UNIDADE	2.100	R\$ 0,68	R\$ 1.428,00
14	Coletor de material perfurocortante descarpack 13 litros	DESCARPACK	UNIDADE	3.050	R\$ 4,80	R\$ 14.640,00
15	Coletor de material perfurocortante descarpack 20 litros	DESCARPACK	UNIDADE	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
16	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 19	LABOR IMPORT	UNIDADE	4.000	R\$ 0,19	R\$ 760,00
17	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 21	LABOR IMPORT	UNIDADE	16.000	R\$ 0,19	R\$ 3.040,00
18	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 23	LABOR IMPORT	UNIDADE	18.000	R\$ 0,19	R\$ 3.420,00
19	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 25	LABOR IMPORT	UNIDADE	11.000	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00
20	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 27	LABOR IMPORT	UNIDADE	2.500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
21	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe n° 27 curto	LABOR IMPORT	UNIDADE	600	R\$ 0,19	R\$ 114,00
22	Equipo macro gotas para infusão intravenosa	TKL	UNIDADE	32.000	R\$ 0,80	R\$ 25.600,00
23	Equipo micro gotas para infusão intravenosa	TKL	UNIDADE	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
24	EQUIPO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO DESCRIÇÃO:DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS.CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL.VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES	BIOSANI	UNIDADE	4.100	R\$ 0,85	R\$ 3.485,00
25	equipo tipo multivia polifix com clamp/trava	BIOSANI	UNIDADE	4.000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
26	lamina de bisturi n° 11	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
27	lamina de bisturi n° 15	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
28	lamina de bisturi n° 20	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
29	lamina de bisturi n° 24	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
30	seringa para insulina 1cc c/ agulha 12,7x0,33	DESCARPACK	UNIDADE	9.100	R\$ 0,21	R\$ 1.911,00
31	seringa para insulina 1cc c/ agulha 12,7x0,8	DESCARPACK	UNIDADE	9.100	R\$ 0,21	R\$ 1.911,00
32	seringa estéril desc. 01 ml com agulha	DESCARPACK	UNIDADE	20.500	R\$ 0,21	R\$ 4.305,00
33	seringa estéril desc. 03 ml com agulha	DESCARPACK	UNIDADE	36.000	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
34	seringa estéril desc. 03 ml sem agulha	DESCARPACK	UNIDADE	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
35	seringa estéril desc. 05 ml com agulha	DESCARPACK	UNIDADE	26.000	R\$ 0,22	R\$ 5.720,00
36	seringa estéril desc. 05 ml sem agulha	DESCARPACK	UNIDADE	16.000	R\$ 0,20	R\$ 3.200,00



Prefeitura de
Paraipaba



37	seringa estéril desc. 10 ml com agulha	DESCARPACK	UNIDADE	25.100	R\$ 0,35	R\$ 8.785,00
38	seringa estéril desc. 10 ml sem agulha	DESCARPACK	UNIDADE	12.600	R\$ 0,30	R\$ 3.780,00
39	seringa estéril desc. 20 ml com agulha	DESCARPACK	UNIDADE	35.100	R\$ 0,30	R\$ 10.530,00
40	seringa estéril desc. 20 ml sem agulha	DESCARPACK	UNIDADE	17.600	R\$ 0,45	R\$ 7.920,00
41	seringa estéril desc. 60 ml sem agulha bico cateter	DESCARPACK	UNIDADE	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
42	seringa estéril desc. 60 ml sem agulha bico luer look	DESCARPACK	UNIDADE	1.000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
43	sistema para transferência de fluidos estéreis - transofix	EMBRAMED	UNIDADE	1.000	R\$ 0,86	R\$ 860,00
44	Teste de gravidez rápido caixa c/ 50 unidades	ECO DIAGNOSTICA	CAIXA	50	R\$ 26,82	R\$ 1.341,00
VALOR TOTAL						R\$ 186.500,00

LOTE - 13 - Material médico hospitalar de uso descartável e contínuo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	abaixador de lingua pct com 100 uni	ESTILO	PACOTE	700	R\$ 3,63	R\$ 2.541,00
2	alça para bisturi elétrico	EMAI	UNIDADE	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
3	amontolia 250 ml	J PROLAB	UNIDADE	140	R\$ 2,14	R\$ 299,60
4	amontolia 500 ml	J PROLAB	UNIDADE	140	R\$ 2,77	R\$ 387,80
5	bracelete para recém nascido	HEALTHMED	UNIDADE	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
6	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE: DESCRIÇÃO: BOLSA DRENÁVEL 1 PEÇA, TRANSPARENTE, PARA COLOSTOMIA /ILEOSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA, TELA PROTETORA DE PELE ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 15 A 60MM COM CLAMP METÁLICO.MODELO 5900 PARA 7 DIAS	VITAMEDICAL	UNIDADE	650	R\$ 7,60	R\$ 4.940,00
7	clamp umbilical	KOLPLAST	UNIDADE	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
8	coletor para escarro, urina e fezes	J PROLAB	UNIDADE	12.000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
9	coletor para prevenção	KOLPLAST	UNIDADE	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
10	escovas cervicais para prevenção	KOLPLAST	UNIDADE	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
11	espatulas de ayres pcte. Com 100uni	ESTILO	PACOTE	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
12	fita adesiva auto clave	CIEX	UNIDADE	300	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
13	fita adesiva hospitalar	CIEX	UNIDADE	600	R\$ 3,63	R\$ 2.178,00
14	fita metrica de 100cm	BIOLAND	UNIDADE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	garrote latex pct/ 15 mt	LABOR IMPORT	PACOTE	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
16	Tubo de latex p/ oxigênio c/ diâmetro interno 3mm e externo 5,5mm	NEW HAND	PACOTE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
17	Tubo de latex p/ oxigênio c/ diâmetro interno 6mm e externo 11,5mm	NEW HAND	PACOTE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
18	lâmina ponta fosca cx com 50 unid	CRAL	CAIXA	500	R\$ 5,81	R\$ 2.905,00
19	mascara para aerosol adulto completo	DARU	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
20	mascara para aerosol infantil completo	DARU	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
21	microinalador para aerosol	GTECH	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00



Prefeitura de
Paraipaba



22	equipo tipo multivia polifix com clamp/trava	BIOSANI	UNIDADE	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
23	nebulizador para aerosol	GTECH	UNIDADE	35	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
24	Espaçador Infantil para aplicação de Aerossol	GTECH	UNIDADE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
25	papel crepado bco. 60 x60 cm	CIEX	UNIDADE	20.000	R\$ 0,66	R\$ 13.200,00
26	Papel Crepado bco. 90 x90 cm	CIEX	UNIDADE	10.000	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00
27	papel kraft	ON PAPERS	UNIDADE	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
28	papel para ECG folha individual pct c/ 100 fls	BIONET	PACOTE	550	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00
29	papel para ECG bobina térmica milimetrada 216mm x 30M	BIONET	UNIDADE	600	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00
30	pera para aspirar n° 02	LABOR IMPORT	UNIDADE	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50
31	umidificador p/ oxigenio	PROTEC	UNIDADE	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
32	Especulo vaginal para prevenção descartável para virgens	KOLPLAST	UNIDADE	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
33	Especulo vaginal para prevenção descartável tamanho P	KOLPLAST	UNIDADE	15.000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
34	Especulo vaginal para prevenção descartável tamanho M	KOLPLAST	UNIDADE	15.000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
35	Especulo vaginal para prevenção descartável tamanho G	KOLPLAST	UNIDADE	5.000	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
36	Pinça de Cheron para prevenção descartável	KOLPLAST	UNIDADE	25.000	R\$ 0,79	R\$ 19.750,00
37	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ GRANDE: DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO,	RESGATE	UNIDADE	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
38	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ MÉDICO: DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO,	RESGATE	UNIDADE	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50
39	COLAR CERVICAL CURTO/DILEPÉ PEQUENO: DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA, FECHO EM VELCRO,	RESGATE	UNIDADE	10	R\$ 14,96	R\$ 149,60
VALOR TOTAL						R\$ 169.000,00

VALOR TOTAL R\$ 355.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).



RAZÃO SOCIAL: MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ Nº. 11.773.173/0001-69

LOTE - 2 - Medicamento de uso oral em gotas e soluções						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	brometo de ipratrópio 0,250mg/ml solução para inalação frasco c/ 20ml	PRATI DONADUZI	FRASCO	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
2	brometo de fenoterol 5mg/ml solução para inalação frasco c/ 20ml	PRATI DONADUZI	FRASCO	250	R\$ 7,62	R\$ 1.905,00
3	butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 6,67/333,4mg/ml frasco c/ 20ml	PRATI DONADUZI	FRASCO	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
4	cloridrato de metoclopramida 4mg/ml frasco c/ 10ml	PRATI DONADUZI	FRASCO	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
5	diclofenaco resinato gotas frasco c/ 20ml	NEOQUIMICA	FRASCO	100	R\$ 8,57	R\$ 857,00
6	dipirona sódica 500mg/ml frasco c/10ml	FARMACE	FRASCO	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00
7	nitrate de prata colirio 1% frasco c/ 10ml	ARGOSI	FRASCO	20	R\$ 25,40	R\$ 508,00
8	otomicina sol. otológica gotas frasco c/ 10ml	CIMED	FRASCO	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
9	panotil gotas frasco c/ 100ml	ZAMBON	FRASCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
10	paracetamol 200mg/ml frasco c/ 10ml	PRATI DONADUZI	FRASCO	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00
11	simeticona 75mg/ml frasco c/ 10ml	CIMED	FRASCO	1.300	R\$ 2,92	R\$ 3.796,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.300,00
LOTE - 11 - Medicamentos de uso oral e tópico						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	acido tricloroacetico 70% c/ 50ml	RIOQUIMICA	FRASCO	60	R\$ 46,43	R\$ 2.785,80
2	acido tricloroacetico 85% c/ 1000ml	RIOQUIMICA	FRASCO	22	R\$ 195,00	R\$ 4.290,00
3	adalat capsula sub lingual cx c/ 60	NEO QUIMICA	UNIDADE	30	R\$ 36,76	R\$ 1.102,80
4	argirol 10%	NEO QUIMICA	FRASCO	50	R\$ 34,76	R\$ 1.738,00
5	carvão ativado em pó P.A. purificado frasco com 500gr	DINAMICA	PACOTE	50	R\$ 54,39	R\$ 2.719,50
6	dinitrato de isossorbida 10 mg comp	NEO QUIMICA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
7	dinitrato de isossorbida 5 mg comp	NEO QUIMICA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,61	R\$ 610,00
8	NIFEDIPINA CAPS.SUB LING.10MG C/60cp	NEO QUIMICA	UNIDADE	30	R\$ 37,40	R\$ 1.122,00
9	pemanganato de potássio comp	PRATI DONADUZI	CAIXA	100	R\$ 9,22	R\$ 922,00
10	rovamicina 1,5 UI comp	TEUTO	CAIXA	10	R\$ 79,17	R\$ 791,70
11	vaselina pomada tubo c/ 30g	NEO QUIMICA	UNIDADE	40	R\$ 16,84	R\$ 673,60
12	Lidocaina 2% geléia tópica, tubo 30g	HIPOLABOR	UNIDADE	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
13	Lidocaina 10% Spray p/ anestesia tópica fr c/50ml	HIPOLABOR	FRASCO	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.899,40
LOTE - 17 - Material médico hospitalar para oxigenoterapia						



Prefeitura de
Paraipaba



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	cateter nasal para oxigenio , estéril, n° 04	MARK MED	UNIDADE	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00
2	cateter nasal para oxigenio , estéril, n° 10	MARK MED	UNIDADE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
3	cateter nasal tipo óculos	MARK MED	UNIDADE	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
4	cateter para aspirar n° 12	MARK MED	UNIDADE	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
5	cateter para aspirar n° 14	MARK MED	UNIDADE	120	R\$ 2,94	R\$ 352,80
6	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO: DESCRIÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO COM CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO. ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO ESFERA EM AÇO INÓX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO ALLEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT.	PROTEC	UNIDADE	30	R\$ 127,96	R\$ 3.838,80
VALOR TOTAL						R\$ 11.899,60

VALOR TOTAL R\$ 48.099,00 (QUARENTA E OITO MIL E NOVENTA E NOVE REAIS).

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ Nº. 05.199.870/0001-55

LOTE - 18 - Material médico hospitalar eq. Avaliação física e fisioterapia						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	lampada para infravermelho	POLAMP	UNIDADE	20	R\$ 253,65	R\$ 5.073,00
2	cabo para tenns	ARKTUS	UNIDADE	100	R\$ 85,77	R\$ 8.577,00
3	eletrodo de borracha para tenns	ARKTUS	UNIDADE	200	R\$ 45,77	R\$ 9.154,00
4	eletrodos para cardioversor descartável pct com 100und	MAXICOR	UNIDADE	800	R\$ 64,12	R\$ 51.296,00
VALOR TOTAL						R\$ 74.100,00

VALOR TOTAL R\$ 74.100,00 (SETENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS).

RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

CNPJ Nº. 09.485.574/0001-71

LOTE - 16 - Material médico hospitalar de uso de sondagem						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	coletor de urina sistema fechado 2 Litros	TOPMED	UNIDADE	650	R\$ 5,45	R\$ 3.542,50
2	coletor de urina tipo saco pct. Com 100 uni	SEGMED	PACOTE	230	R\$ 38,00	R\$ 8.740,00
3	dreno de penrose n°01 pct c/ 12 uni	MADEITEX	PACOTE	20	R\$ 6,61	R\$ 132,20
4	dreno de penrose n°02 pct c/ 12 uni	MADEITEX	PACOTE	20	R\$ 7,87	R\$ 157,40
5	dreno de penrose n°03 pct c/ 12 uni	MADEITEX	PACOTE	20	R\$ 13,34	R\$ 266,80
6	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO	BIOSANI	UND	5.500	R\$ 1,40	R\$ 7.700,00



Prefeitura de
Paraipaba



	EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.						
7	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML : DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN.	BIOBASE	UNIDADE	2.600	R\$ 1,16	R\$ 3.016,00	
8	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; FRASCO EM PE DE 600ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HÍMEN.	BIOBASE	UNIDADE	2.600	R\$ 1,50	R\$ 3.900,00	
9	sonda de foley , 02 vias n° 12	MEDIX	UNIDADE	150	R\$ 2,53	R\$ 379,50	
10	sonda de foley , 02 vias n° 14	MEDIX	UNIDADE	150	R\$ 2,53	R\$ 379,50	
11	sonda de foley , 02 vias n° 16	MEDIX	UNIDADE	150	R\$ 2,53	R\$ 379,50	
12	sonda de foley , 02 vias n° 18	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 2,53	R\$ 506,00	
13	sonda de foley , 02 vias n° 20	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 2,53	R\$ 506,00	
14	sonda de foley , 02 vias n° 24	MEDIX	UNIDADE	150	R\$ 2,53	R\$ 379,50	
15	sonda de foley , 03 vias n° 12	MEDIX	UNIDADE	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00	
16	sonda de foley , 03 vias n° 14	MEDIX	UNIDADE	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00	
17	sonda de foley , 03 vias n° 16	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00	
18	sonda de foley , 03 vias n° 18	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00	
19	sonda de foley , 03 vias n° 20	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00	
20	sonda de foley , 03 vias n° 24	MEDIX	UNIDADE	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00	
21	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 04	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,51	R\$ 76,50	
22	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 06	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,52	R\$ 78,00	
23	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 08	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,53	R\$ 79,50	
24	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 10	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,54	R\$ 81,00	
25	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 18	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,59	R\$ 88,50	
26	sonda nasogastrica curta, estéril, desc. N° 20	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,66	R\$ 99,00	
27	sonda nasogastrica curta, esteril, desc. Pediatrica	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,73	R\$ 109,50	
28	sonda nasogastrica longa, estéril, desc. Pediatrica	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,61	R\$ 91,50	
29	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 10	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,64	R\$ 96,00	
30	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 12	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,64	R\$ 96,00	
31	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 14	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,64	R\$ 96,00	
32	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 16	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,66	R\$ 99,00	
33	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 18	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,72	R\$ 108,00	



Prefeitura de
Paraipaba



34	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 20	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
35	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 22	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,84	R\$ 126,00
36	sonda nasogastrica longa, estéril. Desc. N° 24	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,87	R\$ 130,50
37	sonda para gastrostomia n° 20 FR de silicone	BIOBASE	UNIDADE	5	R\$ 46,76	R\$ 233,80
38	sonda retal, esteril, desc. N° 06	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
39	sonda retal, esteril, desc. N° 08	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,53	R\$ 159,00
40	sonda retal, esteril, desc. N° 14	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
41	sonda retal, esteril, desc. N° 16	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
42	sonda retal, esteril, desc. N° 18	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00
43	sonda retal, esteril, desc. N° 20	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
44	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 10	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
45	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 12	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,56	R\$ 168,00
46	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 14	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
47	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 4	BIOBASE	UNIDADE	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
48	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 6	BIOBASE	UNIDADE	3.300	R\$ 0,52	R\$ 1.716,00
49	sonda traqueal esteril, desc. Calibre 8	BIOBASE	UNIDADE	1.800	R\$ 0,53	R\$ 954,00
50	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 04	BIOBASE	UNIDADE	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
51	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 06	BIOBASE	UNIDADE	3.300	R\$ 0,52	R\$ 1.716,00
52	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 08	BIOBASE	UNIDADE	3.600	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00
53	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 10	BIOBASE	UNIDADE	6.600	R\$ 0,54	R\$ 3.564,00
54	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 12	BIOBASE	UNIDADE	10.600	R\$ 0,55	R\$ 5.830,00
55	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 14	BIOBASE	UNIDADE	1.600	R\$ 0,57	R\$ 912,00
56	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 18	BIOBASE	UNIDADE	80	R\$ 0,61	R\$ 48,80
57	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 20	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 0,68	R\$ 102,00
58	sonda uretral, estéril, desc. Calibre 24	BIOBASE	UNIDADE	80	R\$ 0,75	R\$ 60,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.900,00

VALOR TOTAL R\$ 53.900,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS).

RAZÃO SOCIAL: DROGAFONTE LTDA

CNPJ N°. 08.778.201/0001-26

LOTE - 07 - Medicamento de uso injetável controlado (portaria 344/98)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	citrato de fentanila 78,5 mcg/ml s/c	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	1.030	R\$ 4,90	R\$ 5.047,00
2	cloridrato de cetamina 50 mg/ml injetavel	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 111,28	R\$ 11.128,00
3	cloridrato de clorpromazina injetavel, 5mg/ml ampola c/ 5ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
4	cloridrato de naloxona 0,4 mg/ ml injetavel, ampola 1ml	CRISTALIA	AMPOLA	55	R\$ 9,71	R\$ 534,05
5	cloridrato de tramadol 100mg/ml injetavel ampola 2ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	3.100	R\$ 4,37	R\$ 13.547,00
6	cloridrato de tramadol 50 mg/ml injetavel 1ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	2.050	R\$ 1,42	R\$ 2.911,00
7	cloridrato de petidina 50mg/ml sol injetavel ampola	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	1.000	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00



Prefeitura de
Paraipaba



	c/2ml						
8	cloreto de suxametônio 100mg pó p/ solução injetável	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	500	R\$ 28,05	R\$ 14.025,00	
9	maleato de midazolan 15mg/3ml sol injetável ampola c/ 3ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	2.020	R\$ 7,70	R\$ 15.554,00	
10	decanoato de haloperidol 50mg/ml sol injetável ampola c/ 3ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	600	R\$ 11,66	R\$ 6.996,00	
11	diazepan 5mg/ml sol injetável ampola c/2ml	CRISTALIA	AMPOLA	2.500	R\$ 2,22	R\$ 5.550,00	
12	Etomidato 2mg/ml injetável ampola 10ml	BLAU FARMAC	AMPOLA	200	R\$ 20,32	R\$ 4.064,00	
13	fenitoina sódica 5% injetável 50mg/ml	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00	
14	fenobarbital injetável 100mg/ml	CRISTALIA	AMPOLA	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00	
15	haloperidol 5mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	1.100	R\$ 2,45	R\$ 2.695,00	
16	levomepromazina 25mg/ml sol injetável c/ 5ml	CRISTALIA	AMPOLA	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	
17	metilsulfato de neostigmina 0,5mg/ml sol injetável	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00	
18	sulfato de morfina 10 mg/ml ampola 1ml	HIPOLABOR	AMPOLA	3.000	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00	
19	Propofol 10mg/ml, ampola 20ml	FRESENIUS	AMPOLA	100	R\$ 15,74	R\$ 1.574,00	
20	sevoflurano 1ml/ml anestésico inalatório fr c/ 250ml	UNIÃO QUIMI	AMPOLA	20	R\$ 559,74	R\$ 11.194,80	
21	cloridrato de proximetacaina 0,5% solução oftálmica	NOVARTIS	AMPOLA	50	R\$ 12,75	R\$ 637,50	
22	tiopental sódico pó para solução injetável 1G	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 43,73	R\$ 4.373,00	
VALOR TOTAL						R\$ 129.505,35	

VALOR TOTAL R\$ 129.505,35 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

RAZÃO SOCIAL: L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR

CNPJ Nº. 35.019.206/0001-48

LOTE - 9 - Medicamento de uso injetável antibiótico						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amicacina 100mg, ampola 2ml	HIPOLABOR	AMPOLA	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
2	Amicacina 500mg, ampola 2ml	HIPOLABOR	AMPOLA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
3	ampicilina 1gr po liofilizado injetável IM/EV	BLAU	AMPOLA	2.050	R\$ 9,00	R\$ 18.450,00
4	ampicilina 500mg po liofilizado injetável IM/EV	BLAU	AMPOLA	1.050	R\$ 8,00	R\$ 8.400,00
5	benzil penicilina 1.200.000 UI pó liofilizado para reconstituição injetável	TEUTO	AMPOLA	3.500	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00
6	benzil penicilina 600.000 UI pó liofilizado para reconstituição injetável	TEUTO	AMPOLA	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
7	benzil penicilina potássica 5.000.000 UI pó liofilizado para reconstituição injetável	TEUTO	AMPOLA	350	R\$ 9,80	R\$ 3.430,00
8	benzil penicilina procaina 400.000UI pó liofilizado para reconstituição injetável	TEUTO	AMPOLA	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
9	cefalotina 1gr po liofilizado injetável IM/EV	BLAU	AMPOLA	4.050	R\$ 12,00	R\$ 48.600,00
10	ceftraxona injetável 1g IV, frasco-ampola frasco-ampola 10ml	EUROFARMA	AMPOLA	8.050	R\$ 18,00	R\$ 144.900,00
11	ciprofloxacino injetável 2 mg/ml, ampola c/ 200ml	HISOFARMA	AMPOLA	3.050	R\$ 49,00	R\$ 149.450,00



Prefeitura de
Paraipaba



12	Levofloxacin 0,5% ampola 100ml	EUROFARMA	AMPOLA	3.000	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00
13	clindamicina 150mg/ml ampola c/ 4ml	HIPOFARMA	AMPOLA	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
14	clorafenicol 1 gr pó liofilizado para reconstituição injetável	FRESENIUS	AMPOLA	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
15	gentamicina 20 mg/ml injetável ampola 1ml	FRESENIUS	AMPOLA	1.000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
16	gentamicina 40 mg/ml injetável ampola 1ml	FRESENIUS	AMPOLA	3.000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
17	gentamicina 60 mg/ml injetável ampola 1ml	FRESENIUS	AMPOLA	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
18	gentamicina 80 mg/ml injetável ampola 2ml	FRESENIUS	AMPOLA	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
19	hidrocortisona 100mg pó liofilizado para reconstituição injetável	BLAU	AMPOLA	5.100	R\$ 7,00	R\$ 35.700,00
20	hidrocortisona 500mg pó liofilizado para reconstituição injetável	BLU	AMPOLA	6.100	R\$ 13,00	R\$ 79.300,00
21	ipilon 1Gr pó liofilizado para reconstituição injetável	ZYDUS	AMPOLA	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
22	Meropenem tri-hidratado 1G pó para reconstituição injetável	EUROFARMA	AMPOLA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
23	nootropil 200mg/ml ampola c/5ml	MEDLEY	AMPOLA	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
24	Oxacilina 500mg pó liofilizado para reconstituição injetável	EUROFARMA	AMPOLA	10.500	R\$ 4,80	R\$ 50.400,00
25	Piperacilina sódica + Tazobactam sódico 2,25g	MYLAN	AMPOLA	1.000	R\$ 29,93	R\$ 29.930,00
VALOR TOTAL						R\$ 800.000,00

VALOR TOTAL R\$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ Nº. 13.414.166/0001-04

LOTE - 3 - Material médico hospitalar de uso descartável para curativos e uso pessoal						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	absorvente pós parto und	GERIAMAX	UNIDADE	600	R\$ 0,47	R\$ 282,00
2	ácidos graxos essenciais - curatec AGE frasco c/ 200ml	NUTRIEX	FRASCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
3	algodão hidrófilo pact com 500gr	NEVOA	PACOTE	1.830	R\$ 8,70	R\$ 15.921,00
4	atadura crepom 13fios/cm ² 10cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	27.360	R\$ 0,33	R\$ 9.028,80
5	atadura crepom 13fios/cm ² 15cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	27.360	R\$ 0,49	R\$ 13.406,40
6	atadura crepom 13fios/cm ² 20cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	27.360	R\$ 0,65	R\$ 17.784,00
7	atadura crepom 13fios/cm ² 25cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	3.600	R\$ 0,82	R\$ 2.952,00
8	atadura crepom 13fios/cm ² 30cm largura und	BIOTEXTIL	UNIDADE	3.600	R\$ 0,97	R\$ 3.492,00
9	colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 30gramas	CRISTALIA	UNIDADE	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
10	colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 50gramas	CRISTALIA	UNIDADE	1.000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
11	compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 11 fios c/ 500 uni	BIOTEXTIL	PACOTE	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
12	compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13 fios c/ 500 uni	BIOTEXTIL	PACOTE	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
13	curativo de alginato de cálcio e carvão ativado 10x10cm pct 6 und	VITAMEDICAL	PACOTE	50	R\$ 120,96	R\$ 6.048,00



Prefeitura de
Paraipaba



14	curativo de hidrocolóide CMC adesivo 20x20cm und	VITAMEDICAL	UNIDADE	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
15	Curativo transparente, c/ película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico 15cmX10mts	VITAMEDICAL	UNIDADE	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
16	esparadrapo de fita hipoalergênica tipo micropore 10cmx4,5mts	MAXICOR	UNIDADE	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
17	esparadrapo impermeável 10cmx4,5mts	MISSNER	UNIDADE	1.650	R\$ 7,50	R\$ 12.375,00
18	fralda desc. adulto und	MAXI CONFORT	UNIDADE	2.500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
19	fralda desc. Tam. Peq. Infantil und	LIPPY	UNIDADE	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
20	gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm ² de 9,1cm x 50mts	AMED	UNIDADE	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00
21	gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm ² de 9,1cm x 91mts	AMED	UNIDADE	1.500	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
22	preservativos masculinos SEM lubrificantes cx c/ 144uni	MADEITEX	CAIXA	60	R\$ 40,32	R\$ 2.419,20
23	preservativos masculinos COM lubrificantes cx c/ 144uni	RILEX	CAIXA	860	R\$ 34,56	R\$ 29.721,60
24	nitrofurazona pomada embalagem 500 gr	PRATI	UNIDADE	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
25	Sulfadiazina de Prata 10mg/g pomada pote 400gr	PRATI	UNIDADE	450	R\$ 34,60	R\$ 15.570,00
VALOR TOTAL						R\$ 294.000,00

LOTE - 12 - Soros e soluções

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	sais de reidratação oral pacote c/ 50gr	NATULAB	UNIDADE	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
2	solução de glicerina 12% de uso retal ampola de 500ml	JP INDUSTRIAL	UNIDADE	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
3	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 100ml	FRESENIUS	UNIDADE	10.000	R\$ 5,05	R\$ 50.500,00
4	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 250ml	FRESENIUS	UNIDADE	20.000	R\$ 5,15	R\$ 103.000,00
5	Solução Fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 500ml	FRESENIUS	UNIDADE	30.000	R\$ 6,50	R\$ 195.000,00
6	Solução, estéril, injetável, Glico-Fisiológica 1:1 de glicose 5% e Cloreto de sódio 0,9% ampola 250 ml	FRESENIUS	UNIDADE	8.000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
7	Solução, estéril, injetável, Glico-Fisiológica 1:1 de glicose 5% e Cloreto de sódio 0,9% ampola 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	11.000	R\$ 6,20	R\$ 68.200,00
8	Solução, estéril, injetável, Glicosada de glicose 5% ampola 250 ml	FRESENIUS	UNIDADE	4.800	R\$ 2,00	R\$ 9.600,00
9	Solução, estéril, injetável, Glicosada de glicose 5% ampola 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	8.800	R\$ 6,20	R\$ 54.560,00
10	Solução, estéril, injetável, Ringer com Lactato ampola 500 ml	FRESENIUS	UNIDADE	3.500	R\$ 6,20	R\$ 21.700,00
11	Solução estéril, injetável Frutose 5% ampola 500 ml	FARMACE	UNIDADE	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
12	agua destilada ampola 10ml	ISOFARMA	AMPOLA	11.000	R\$ 0,59	R\$ 6.490,00
13	Agua destilada frasco 1.000ml	HALEXISTAR	UNIDADE	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
14	glicose 25% injet.ampola 10ml	ISOFARMA	AMPOLA	2.200	R\$ 0,77	R\$ 1.694,00
15	glicose 50% injet.ampola 10ml	ISOFARMA	AMPOLA	3.200	R\$ 0,76	R\$ 2.432,00
16	Solução de manitol 20% ampola 250ml	FRESENIUS	AMPOLA	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 548.996,00



LOTE - 14 - Material médico hospitalar de uso para aferição de temperatura de pressão						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO PARA USO CLINICO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	PREMIUM	UNIDADE	310	R\$ 65,88	R\$ 20.422,80
2	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL PARA USO CLINICO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	PREMIUM	UNIDADE	65	R\$ 65,88	R\$ 4.282,20
3	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE PARA OBESOS PARA USO CLINICO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	PREMIUM	UNIDADE	25	R\$ 82,82	R\$ 2.070,50
4	Estetoscópio Cardiológico Profissional - Premium	PREMIUM	UNIDADE	210	R\$ 74,17	R\$ 15.575,70
5	Tensiometro digital para verificação de pressão arterial	G-TECH	UNIDADE	30	R\$ 146,25	R\$ 4.387,50
6	Termômetro digital de ponta flexível	G-TECH	UNIDADE	410	R\$ 11,00	R\$ 4.510,00
7	termometro clinico	G-TECH	UNIDADE	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
8	termometro para ambiente	J PROLAB	UNIDADE	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
9	termômetro para geladeira com medição de temperatura mínima e máxima.	J PROLAB	UNIDADE	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 59.798,70
LOTE - 15 - Material médico hospitalar de uso para limpeza, assepsia e degermante						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	acido acetico 2% 1000ml	PROC9	FRASCO	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
2	agua oxigenada 1000ml	VIC PHARMA	FRASCO	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
3	alcool absoluto 99,8° 1.000 ml	ITAJA	FRASCO	880	R\$ 7,02	R\$ 6.177,60
4	alcool comum a 70 % 1lt	BELLOBELLA	FRASCO	2.050	R\$ 6,50	R\$ 13.325,00
5	alcool 70° inpm em gel 500g	BELLOBELLA	FRASCO	430	R\$ 5,00	R\$ 2.150,00
6	alcool iodado 1lt	VIC PHARMA	FRASCO	160	R\$ 14,60	R\$ 2.336,00
7	eter etilico 500ml	VIC PHARMA	FRASCO	160	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00
8	formol 1lt	PROC9	FRASCO	20	R\$ 8,02	R\$ 160,40
9	gel para ultrasson galão 1lt	FORTSAN	UNIDADE	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
10	gel para ultrasson galão 5lt	FORTSAN	UNIDADE	70	R\$ 21,30	R\$ 1.491,00
11	Gel para ECG galão 5kg	FORTSAN	UNIDADE	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
12	germi rio galao 5lt	RIOQUIMICA	UNIDADE	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
13	glutaron galão c/ 5 lts GALÃO	RIOQUIMICA	UNIDADE	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
14	lugol a 2% lt	PROC9	FRASCO	110	R\$ 39,80	R\$ 4.378,00
15	povidine degermante 1lt	VIC PHARMA	FRASCO	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
16	povidine tópico 1lt	VIC PHARMA	FRASCO	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
17	sabonete liquido antisseptico do tipo aseptol, 1Litro	MADREVITA	FRASCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
18	tintura de iodo 2% 1lt	RIOQUIMICA	FRASCO	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 51.000,00



VALOR TOTAL R\$ 953.794,70 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

RAZÃO SOCIAL: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ N°. 26.383.079/0001-70

LOTE - 1 - Medicamentos de uso Injetável Sintomático						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	adrenalina 1mg/ml sol injetável ampola c/ 1ml	HIPOLABOR	AMPOLA	800	R\$ 1,07	R\$ 856,00
2	ácido acórbico 100mg/ml sol injetável ampola c/ 5ml	FARMACE	AMPOLA	10.000	R\$ 1,27	R\$ 12.700,00
3	ácido tranexâmico 50mg/ml sol injetável ampola c/ 3ml	ZYDUS	AMPOLA	5.100	R\$ 3,55	R\$ 18.105,00
4	epinefrina 1mg/ml injetável ampola c/ 1 ml	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00
5	aminofilina injetável 24mg/ml, ampola 10ml	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
6	amiodarona injetável 50mg/ml, ampola 3ml	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
7	bicarbonato de sódio injetável 8,4%, ampola 10ml	FARMACE	AMPOLA	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
8	butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4/500mg/ml ampola c/ 5ml	FARMACE	AMPOLA	15.200	R\$ 4,00	R\$ 60.800,00
9	butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol injetável ampola c/ 1ml	FARMACE	AMPOLA	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
10	cedinalide 0,2mg/ml sol. Injetável ampola c/ 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	2.000	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00
11	cetoprofeno injetável iv 50mg pó para reconstituição frasco-ampola	HIPOLABOR	AMPOLA	3.000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
12	cetoprofeno injetável iv 100mg pó para reconstituição frasco-ampola	CRISTALIA	AMPOLA	15.000	R\$ 2,55	R\$ 38.250,00
13	cloreto de potássio injetável, 19,1% ampola c/ 10ml	FARMACE	AMPOLA	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
14	cloreto de sódio injetável 20% ampola c/ 10ml	FARMACE	AMPOLA	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
15	cloridrato de bromoprida 5mg/ml sol injetável ampola c/ 1 ml	HIPOLABOR	AMPOLA	6.000	R\$ 3,13	R\$ 18.780,00
16	cloridrato de cimetidina 150mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	5.000	R\$ 2,64	R\$ 13.200,00
17	cloridrato de dopamina injetável 5 mg/ml	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
18	cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável ampola c/ 1ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
19	cloridrato de hidralazina injetável 20mg/ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	2.000	R\$ 7,65	R\$ 15.300,00
20	cloridrato de ranitidina injetável 50mg/2ml, ampola 2ml	FARMACE	AMPOLA	5.000	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
21	Cianocobalamina 500mcg/ml injetável, ampola 1ml	CITOPHARMA	AMPOLA	1.000	R\$ 4,52	R\$ 4.520,00
22	deslanosídeo 0,2mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
23	dexametasona 2 mg/ml sol injetável ampola c/ 2,5ml	FARMACE	AMPOLA	2.100	R\$ 2,00	R\$ 4.200,00
24	dexametasona 4 mg/ml sol injetável ampola c/ 2,5ml	FARMACE	AMPOLA	10.500	R\$ 3,00	R\$ 31.500,00
25	diclofenaco de potássio injetável 25mg/ml ampola	FARMACE	AMPOLA	1.500	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00



Prefeitura de
Paraipaba



	c/ 3ml						
26	diclofenaco de sodio injetavel 25mg/ml ampola c/ 3ml	FARMACE	AMPOLA	13.000	R\$ 1,15	R\$ 14.950,00	
27	Dimenidrinato 30mg Cloridrato de Piridoxina 50mg Glicose 1000mg Frutose 1000mg amp 10 ml	TAKEDA	AMPOLA	1.100	R\$ 2,73	R\$ 3.003,00	
28	dipirona injetável 500mg/ml, ampola 2 ml	FARMACE	AMPOLA	16.000	R\$ 3,20	R\$ 51.200,00	
29	ergotrate 0,2 mg/ml sol injetável ampola c/ 3ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	
30	fitomediona injetável 10mg/ml IM, ampola 1 ml	HIPOLABOR	AMPOLA	600	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00	
31	furosemida injetável 10mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml	FARMACE	AMPOLA	6.400	R\$ 1,42	R\$ 9.088,00	
32	gluconato de calcio injetavel 10%	HALEX ISTAR	AMPOLA	50	R\$ 1,77	R\$ 88,50	
33	heparina sódica injetavel 5.000UI/ml	HIPOLABOR	AMPOLA	50	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50	
34	heparina sodica sub cutanea 5.000UI	HIPOLABOR	AMPOLA	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50	
35	imunoglobulina anti RHO D) injetável	CSL	AMPOLA	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	
36	lidocaina 2% injetável ampola c/ 20ml	HIPOLABOR	AMPOLA	2.300	R\$ 8,47	R\$ 19.481,00	
37	cloridrato de bupivacaina 5 mg, glicose 80 mg, água bidestilada q.s.p. 1 ml injetável	HIPOLABOR	AMPOLA	50	R\$ 4,11	R\$ 205,50	
38	metoclopramida injetavel 5mg/ml ampola c/ 2ml	FARMACE	AMPOLA	13.000	R\$ 0,79	R\$ 10.270,00	
39	metronidazol injetável 5mg/ml, ampola 2ml	FARMACE	AMPOLA	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	
40	noradrenalina 1mg/ml sol injetável	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00	
41	oxitocina injetável 5 ui /ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00	
42	omeprazol sódico 40mg pó liofilizado com solução diluente	CRISTALIA	AMPOLA	5.100	R\$ 19,69	R\$ 100.419,00	
43	piracetan injetável 200mg/ml 5ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	300	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00	
44	polivitaminico do complexo B injetável ampola c/ 2ml	HYPOFARMA	AMPOLA	10.500	R\$ 2,50	R\$ 26.250,00	
45	prometazina injetável 25mg/ml, ampola 2ml	SANVAL	AMPOLA	2.000	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00	
46	Sacarato de Hidróxico Férrico 100mg/5ml injetavel EV	TAKEDA	AMPOLA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	
47	sulfato de atropina injetavel 0,25mg/ml ampola c/ 2ml	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00	
48	sulfato de magnésio injetável 10% ampola c/ 10ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	
49	sulfato de magnésio injetável 50% ampola c/ 10ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00	
VALOR TOTAL						R\$ 519.999,00	

LOTE - 4 - Material médico hospitalar de uso descartável para proteção individual

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	avental desc. Uni	GLOBODESC	UNIDADE	8.000	R\$ 2,45	R\$ 19.600,00
2	gorro desc. Com elástico	GLOBODESC	UNIDADE	17.000	R\$ 0,15	R\$ 2.550,00
3	Luva Cirúrgica estéril N° 7,0; pct c/ Par	GLOMED	PAR	3.200	R\$ 1,38	R\$ 4.416,00
4	Luva Cirúrgica estéril N° 7,5; pct c/ Par	GLOMED	PAR	3.200	R\$ 1,36	R\$ 4.352,00
5	Luva Cirúrgica estéril N° 8,0; pct c/ Par	GLOMED	PAR	3.200	R\$ 1,36	R\$ 4.352,00



Prefeitura de
Paraipaba



6	Luva Cirúrgica estéril N° 8,5; pct c/ Par	GLOMED	PAR	1.200	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00
7	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Grande	GLOMED	CAIXA	2.100	R\$ 18,05	R\$ 37.905,00
8	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Média	GLOMED	CAIXA	10.000	R\$ 18,05	R\$ 180.500,00
9	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Pequena	GLOMED	CAIXA	3.500	R\$ 18,05	R\$ 63.175,00
10	luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Extra Pequena	GLOMED	CAIXA	1.500	R\$ 18,05	R\$ 27.075,00
11	mascara descartavel proteção N95 "bico de pato"	LIFEMED	UNIDADE	6.000	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00
12	mascara descartável tripla camada com elástico	OLIMED	UNIDADE	60.000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
13	porpés desc. Par	GLOBODESC	UNIDADE	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00
14	Lençol descartável de papel TNT em rolo - 100 fibras naturais - 50x0,7 metros	FLEPELL	ROLO	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00
15	Lençol descartável de papel TNT com elástico para maca hospitalar und	FLEPELL	UNIDADE	4.100	R\$ 1,03	R\$ 4.223,00
VALOR TOTAL						R\$ 366.950,00

VALOR TOTAL R\$ 886.949,00 (OITOCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 3.475.784,90 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Paraipaba-CE, 13 de julho de 2022.


Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE